
Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - UESB
Pro-Reitoria Administrativa e Recursos Humanos  - PRARH

PEDIDO DE COTAÇÃO - ANEXO I

Licitação nº:

0001Folha:
Data:

026
Modalidade: Carta Convite

Fornecedor: Endereço: Telefone: CPF/CGC: Inscrição Estadual:

Objeto:
Item Código/Descrição do Bem Tipo Mat. Quant. Preço Unitário Preço Total Marca/Modelo Pzo.EntUF

2005/

Unid. Requisitantes: UINFOR

Comissão Permanente de Licitação - COPEL PORTARIA Nº 1016 DE 21 DE JULHO DE 2004

19/05/2005

MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO (EQUIPAMENTOS PARA REDE DE INFORMÁTICA)

10Perm. UND25674001 Rack Fechado 6U –  6U x 19” x 47P cm - Profundidade externa 510 mm, Profundidade interna
470 mm - Porta de acrílico com chave.
UINFOR - 10 UND

1Perm. UND35223002 SWITCH 16 portas gigabit ethernet -equipamento para segmentação e distribuição de dados
na LAN - 16 portas RJ-45 1000 baset auto-negociáveis, automdix, full e half-duplex, 1U.
UINFOR - 1 UND

1Perm. UND25675003 Switch 24 Portas gigabit ethernet - Equipamento para segmentação e distribuição de dados
na LAN – 24 Portas RJ-45 1000 BaseT  auto-negociáveis, automdix, full e half-duplex, 1U.
UINFOR - 1 UND

4Perm. UND35224004 SWITCH 48 portas - equipamento para segmentação e distribuição de dados na LAN - 48
portas RJ - 45 10/100 baseT e 2 portas RJ45 1000 baseT.
UINFOR - 4 UND

11Consumo UND019372-1005 Fob metálico - Caixa para revestimento de fusões de fibra óptica para fixação na parede.
Capacidade para 6 fibras
UINFOR - 11 UND

17Consumo UND025678-4006 Extensão ótica duplex SC - Cordão de fibra óptica duplex (2 cabos ópticos monofibra
revestido de material termoplástico não propagante a chama) com conectores SC em apenas
uma das extremidades e fibras livres na outra, para execução de emenda.
UINFOR - 17 UND

17Consumo UND025690-5007 Patch Cable para fibra óptica SC/SC - Cordão de fibra óptica duplex (2 cabos ópticos
monofibra revestido de material termoplástico não propagante a chama) com conectores SC
nas duas extremidades.
UINFOR - 17 UND

18Consumo CX025682-8008 Cabo UTP Cat 5e - Cabos em pares trançados para tráfego de dados, voz e imagem segundo
requisitos físicos e elétricos prescritos na norma ANSI/TIA/EIA-568-A – Capacidade para
tráfego de redes locais Ethernet 10BaseT, Fast Ethernet 100Base T4, ATM 25 e 155 Mbps – 4
Pares – Cor Azul – Apresentação em caixas com 300 mts.
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PEDIDO DE COTAÇÃO - ANEXO I

Licitação nº:

0002Folha:
Data:

026
Modalidade: Carta Convite

Fornecedor: Endereço: Telefone: CPF/CGC: Inscrição Estadual:

Objeto:
Item Código/Descrição do Bem Tipo Mat. Quant. Preço Unitário Preço Total Marca/Modelo Pzo.EntUF

2005/

Unid. Requisitantes: UINFOR

Comissão Permanente de Licitação - COPEL PORTARIA Nº 1016 DE 21 DE JULHO DE 2004

19/05/2005

MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO (EQUIPAMENTOS PARA REDE DE INFORMÁTICA)

UINFOR - 18 CX

6Perm. UND35225009 CONVERSOR DE MÍDIA 1000BASE-T (gigabit ethernet) - conecta ethernet 1000BASE-T UTP,   a
eternet 1000BASE-SX/LX com conector (SC), operando sobre cabo de fibra ótica multímodo.
UINFOR - 6 UND

2250Consumo MTS035230-8010 FIBRA OTICA - cabo ótico optic-lan 100BASE-FX/1000BASE-SX/LX, (2) pares multímodo,
construído por tubo termoplástico, revestido por fibras sintéticas para suporte mecânico,
coberto por uma capa externa em polietileno.
UINFOR - 2250 MTS

12Consumo UND035236-3011 PLACA DE REDE 1000BaseT, gigabit ethernet RJ45, auto negociáveis, auto MDI/MDI-X para
transmissão e recepção.
UINFOR - 12 UND

25Consumo UND035237-4012 TOMADA APARENTE M8v 2 posições em corpo termoplástico de alto impacto, não
propagante  a chamas com janelas auto-retrareis e parafusos de fixação para cabos UTP.
UINFOR - 25 UND

250Consumo UND025683-9013 CONECTOR RJ 45 macho CAT 5 – Padrão EIT/TIA 568A – Vias de contato em configuração de
curvatura altamente resistente à fadiga produzida em cobre-berílico com camada de ouro de
50 micro-polegadas – Corpo em termoplástico de alto impacto não propagante à chama.
UINFOR - 250 UND

100Consumo UND035238-5014 PATCH CABLE de par trançado -  cabo UTP, extra, flexível, multilan-flex de 4 pares e 2
conectores M8v macho, ambos categoria 5e, comprimento 1,0m.
UINFOR - 100 UND

5Consumo UND035241-8015 EXTENSAO OTICA duplex ST - Cordão de fibra óptica duplex (2 cabos ópticos monofibra
revestido de material termoplástico não propagante a chama) com conectores SC em apenas
uma das extremidades e fibras livres na outra, para execução de emenda.
UINFOR - 5 UND
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PEDIDO DE COTAÇÃO - ANEXO I

Licitação nº:

0003Folha:
Data:

026
Modalidade: Carta Convite

Fornecedor: Endereço: Telefone: CPF/CGC: Inscrição Estadual:

Objeto:
Item Código/Descrição do Bem Tipo Mat. Quant. Preço Unitário Preço Total Marca/Modelo Pzo.EntUF

2005/

Unid. Requisitantes: UINFOR

Comissão Permanente de Licitação - COPEL PORTARIA Nº 1016 DE 21 DE JULHO DE 2004

19/05/2005

MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO (EQUIPAMENTOS PARA REDE DE INFORMÁTICA)

5Consumo UND035242-9016 PATCH CABLE para fibra óptica ST/ST - Cordão de fibra óptica duplex (2 cabos ópticos
monofibra revestido de material termoplástico não propagante a chama) com conectores SC
nas duas extremidades.
UINFOR - 5 UND

100Consumo UND025684-0017 Conector RJ 45 fêmea CAT 5 – Padrão EIT/TIA 568A – Vias de contato em configuração de
curvatura altamente resistente à fadiga produzida em cobre-berílico com camada de ouro de
50 micro-polegadas – Corpo em termoplástico de alto impacto não propagante à chama.
UINFOR - 100 UND

100Consumo UND025680-6018 ESPELHO PLANO para conectores RJ-45 fêmeas e adaptadores (com 2 aberturas cada) –
Dispositivo para encaixe em paredes ou caixas plásticas, com abertura para encaixe de dois
conectores RJ-45 fêmeas.
UINFOR - 100 UND

25Perm. UND35279019 SWITCH 24 portas - Equipamento para segmentação e distribuião de dados na LAN - 24 portas
RJ-45 10/100 BaseT auto-negociáveis, automdix, full e half-duplex, 1U.
UINFOR - 25 UND

12Perm. UND35280020 CONVERSOR de mídia 100BASE-TX – (conecta Ethernet 100BASE-TX UTP a Ethernet
100BASE-FX), com conector ST, operando sobre cabo de fibra óptica multimodo.
UINFOR - 12 UND

3Perm. UND35281021 DIO - Distribuidor Interno Óptico (DIO), com kit bandeja de emenda até 12 fibras com
protetores de emenda, braçadeiras e anilhas.
UINFOR - 3 UND

6Consumo UND035282-5022 PATCH PANEL 24 Portas - Componente destinado à interligação de cabos de distribuição com
os equipamentos de rede – Conectores RJ-45 Fêmeas fixados a circuitos impressos –
Terminações 110 IDC estanhados que permite conexão de condutores isolados com diâmetro
de até 1,27 mm – Contatos dos RJ-45 Fêmeas em cobre-berílico com 50 micro polegadas de
ouro – Tamanho 1U.
UINFOR - 6 UND

12Perm. UND35283023 CONVERSOR DE MIDIA 100BASE-TX – (conecta Ethernet 100BASE-TX UTP a Ethernet
100BASE-FX), com conector SC, operando sobre cabo de fibra óptica multimodo
UINFOR - 12 UND
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PEDIDO DE COTAÇÃO - ANEXO I

Licitação nº:

0004Folha:
Data:

026
Modalidade: Carta Convite

Fornecedor: Endereço: Telefone: CPF/CGC: Inscrição Estadual:

Objeto:
Item Código/Descrição do Bem Tipo Mat. Quant. Preço Unitário Preço Total Marca/Modelo Pzo.EntUF

2005/

Unid. Requisitantes: UINFOR

Comissão Permanente de Licitação - COPEL PORTARIA Nº 1016 DE 21 DE JULHO DE 2004

19/05/2005

MATERIAL PERMANENTE E CONSUMO (EQUIPAMENTOS PARA REDE DE INFORMÁTICA)

1) DEVOLVER DEVIDAMENTE PREENCHIDA UMA VIA DESTE PEDIDO DE COTACÃO.
2) O PEDIDO DE COTACÃO DEVERÁ SER PREENCHIDO À MÁQUINA DE ESCREVER OU DIGITADO EM COMPUTADOR. NÃO SERÁ ACEITO PEDIDOS PREENCHIDOS EM MANUSCRITO.
3) O LICITANTE DEVERÁ APRESENTAR DOIS ENVELOPES:
3.1) ENVELOPE DE HABILITACAO "A" - DEVERÁ CONTER A DOCUMENTACÃO SOLICITADA NO EDITAL PARA HABILITAR A EMPRESA.
3.2) ENVELOPE DE PROPOSTA DE PREÇO "B" - DEVERÁ CONTER O PEDIDO DE COTACÃO DEVIDAMENTE PREENCHIDO.
4) COTAR PRODUTOS COM ENTREGA E FRETE PAGO (CIF) E COM TODOS OS IMPOSTOS INCLUSOS ATÉ A CIDADE DE VITORIA DA CONQUISTA - BA;
5) COTAR SOMENTE PRODUTOS DE PRIMEIRA QUALIDADE E COM ESPECIFICACÕES CONFORME SOLICITADO;
6) DEVERÃO SER APRESENTADAS AMOSTRAS SOMENTE PARA OS ITENS CONSIDERADOS PERMANENTES;
7) ATENCÃO! EMPRESAS COM PENDÊNCIAS COM A UESB FICARÃO IMPEDIDAS DE PARTICIPAR DESTE CERTAME ATÉ QUE SUA SITUACÃO SEJA REGULARIZADA JUNTO A ESTE ORGÃO;

Observação:

F O R N E C E D O R
Validade Proposta Garantia Assistência Técnica Propomos o fornecimento dos materiais conforme as condições gerais do Edital

Data: ____/____/_____           Ass/Carimbo:
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